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iPh.d.-ordliste / PhD vocabulary 

Dansk-Engelsk 
 

 
På dansk In English 

Accept brev Letter of Acceptance 

AC-overenskomsten AC collective agreement 

Aflevering af afhandling Thesis submission 

Akademisk Råd Academic Council                                                                              

Ansættelse Employment 

Ansøgning om indskrivning Application for enrolment 

Arbejdsforpligtelse Work obligation 

Arbejdspladsvurdering (APV) Workplace risk assessment (WPA)                                              

Bedømmelsesudvalg Assessment committee 

Bevillingsgiver Grant provider 

Dekanatet Dean’s office                                                                                       

Deltidsstudie Part-time study 

Dobbeltgrad Double degree 

Ekstern bedømmer (udpeget til de regelmæssige evalueringer) External assessor (appointed for the regular asssessments) 

Engelskkundskaber English language skills 

Erhvervs-ph.d. Industrial PhD 

Fakultetets Arbejdsmiljøudvalg (FAMU) Faculty Occupational Health and Safety Committee            

Fakultetets Samarbejdsudvalg (FSU) Faculty Collaboration Committee                                                        

Forlængelse af indskrivningsperiode Extension of enrolment period 

Forskeruddannelsesprogrammer Graduate programmes 

Forventningsafstemning Alignment of expectation 

Fuldtidsstudie Full-time study 

Fupkonferencer Predatory conferences 

Fuptidsskrifter Predatory journals 

Fællesgrad Joint degree 

Genopretningsperiode Rectification period 
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Dansk-Engelsk 
 

 
Genopretningsplan Rectification plan 

God videnskabelig praksis Responsible conduct of research 

Honorar for bedømmelse af ph.d.-afhandling Assessment fee 

Ikke tilfredsstillende regelmæssig evaluering Unsatisfactory regular assessment 

Indskrivning Enrolment 

Indskrivningsbevis Enrolment certificate                                                                       

Institutter Departments 

Kandidatgrad Danish two-year master´s degree of 120 ECTS 

Krav til indskrivning Admission requirements 

Kursusleder Course director                                                                                  

Kvalitikationsramme for videregående uddannelse Danish Qualifications Framework for Higher Education 

Medarbejderudviklingssamtale (MUS) Performance and development review (PDR)                        

Medforfattererklæring Declaration of co-authorship 

Medvejleder Co-supervisor                                                                                      

Merit Credit transfer 

Miljøskifte Change of research environment 

Monografi Monography 

Nævnet for Videnskabelig Uredelighed Danish Committee on Research Misconduct                          

Orlov Leave of absence 

Ph.d. uden indskrivning PhD without enrolment 

Ph.d.-afhandling PhD thesis 

Ph.d.-bekendtgørelsen Ministerial Order on the PhD programme (PhD order) 

Ph.d.-diplom PhD certificate                                                                                    

Ph.d.-forsvar PhD defence 

Ph.d.-grad PhD degree                                                                                          

Ph.d.-hovedvejleder Principal supervisor 

Ph.d.-koordinator PhD coordinator                                                                                

Ph.d.-kurser PhD courses 

Ph.d.-medvejleder PhD co-supervisor 

Ph.d.-plan PhD plan 

Ph.d.-skoleleder Head of Graduate School                                                              
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Dansk-Engelsk 
 

 
Ph.d.-skolen Graduate School 

Ph.d.-studerende PhD student 

Ph.d.-uddannelsen PhD programme 

Ph.d.-udvalget PhD Study Board 

Plagiering Plagiarism 

Praksisudvalget Practise committee                                                                          

Primær ph.d.-medvejleder Primary co-supervisor 

Prodekan for forskning Vice-Dean for Research                                                                    

Regelmæssige evalueringer Regular assessments 

Screening for tekstlighed Screening for duplicate text 

Selv-plagiering Self-plagiarism 

Stipendium Scholarship 

Studieafgift Tuition fee 

Synopsis, kappe, sammenfatning Synopsis 

Særligt udpeget person Named Person                                                                                    

Tekstlighedsudvalget Committee on Duplicate Text Screening                                  

Undervisningsvirksomhed/undervisningserfaring Teaching experience  

Universitetsloven University Act 

Videnformidling Knowledge dissemination 

Videnskabelig uredelighed Research misconduct                                                                       

 

 

English-Danish 
 

In English 
 

På dansk 

AC collective agreement AC-overenskomsten 

Academic Council                                                                              Akademisk Råd 

Admission requirements Krav til indskrivning 

Alignment of expectation Forventningsafstemning 

Application for enrolment Ansøgning om indskrivning 

Assessment committee Bedømmelsesudvalg 
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English-Danish 
 

Assessment fee Honorar for bedømmelse af ph.d.-afhandling 

Change of research environment Miljøskifte 

Committee on Duplicate Text Screening                                  Tekstlighedsudvalget 

Co-supervisor                                                                                      Medvejleder 

Course director                                                                                  Kursusleder 

Credit transfer Merit 

Danish Committee on Research Misconduct                          Nævnet for Videnskabelig Uredelighed 

Danish Qualifications Framework for Higher Education Kvalitikationsramme for videregående uddannelse 

Danish two-year master´s degree of 120 ECTS Kandidatgrad 

Dean’s office                                                                                       Dekanatet 

Declaration of co-authorship Medforfattererklæring 

Departments Institutter 

Double degree Dobbeltgrad 

Employment Ansættelse 

English language skills Engelskkundskaber 

Enrolment Indskrivning 

Enrolment certificate                                                                       Indskrivningsbevis 

Extension of enrolment period Forlængelse af indskrivningsperiode 

External assessor (appointed for the regular asssessments) Ekstern bedømmer (udpeget til de regelmæssige evalueringer) 

Faculty Collaboration Committee                                                        Fakultetets Samarbejdsudvalg (FSU) 

Faculty Occupational Health and Safety Committee            Fakultetets Arbejdsmiljøudvalg (FAMU) 

Full-time study Fuldtidsstudie 

Graduate programmes Forskeruddannelsesprogrammer 

Graduate School Ph.d.-skolen 

Grant provider Bevillingsgiver 

Head of Graduate School                                                              Ph.d.-skoleleder 

Industrial PhD Erhvervs-ph.d. 

Joint degree Fællesgrad 

Knowledge dissemination Videnformidling 

Leave of absence Orlov 

Letter of Acceptance Accept brev 

Ministerial Order on the PhD programme (PhD order) Ph.d.-bekendtgørelsen 
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English-Danish 
 

Monography Monografi 

Named Person                                                                                    Særligt udpeget person 

Part-time study Deltidsstudie 

Performance and development review (PDR)                        Medarbejderudviklingssamtale (MUS) 

PhD certificate                                                                                    Ph.d.-diplom 

PhD coordinator                                                                                Ph.d.-koordinator 

PhD co-supervisor Ph.d.-medvejleder 

PhD courses Ph.d.-kurser 

PhD defence Ph.d.-forsvar 

PhD degree                                                                                          Ph.d.-grad 

PhD plan Ph.d.-plan 

PhD programme Ph.d.-uddannelsen 

PhD student Ph.d.-studerende 

PhD Study Board Ph.d.-udvalget 

PhD thesis Ph.d.-afhandling 

PhD without enrolment Ph.d. uden indskrivning 

Plagiarism Plagiering 

Practise committee                                                                          Praksisudvalget 

Predatory conferences Fupkonferencer 

Predatory journals Fuptidsskrifter 

Primary co-supervisor Primær ph.d.-medvejleder 

Principal supervisor Ph.d.-hovedvejleder 

Rectification period Genopretningsperiode 

Rectification plan Genopretningsplan 

Regular assessments Regelmæssige evalueringer 

Research misconduct                                                                       Videnskabelig uredelighed 

Responsible conduct of research God videnskabelig praksis 

Scholarship Stipendium 

Screening for duplicate text Screening for tekstlighed 

Self-plagiarism Selv-plagiering 

Synopsis Synopsis, kappe, sammenfatning 

Teaching experience  Undervisningsvirksomhed/undervisningserfaring 
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English-Danish 
 

Thesis submission Aflevering af afhandling 

Tuition fee Studieafgift 

University Act Universitetsloven 

Unsatisfactory regular assessment Ikke tilfredsstillende regelmæssig evaluering 

Vice-Dean for Research                                                                    Prodekan for forskning 

Work obligation Arbejdsforpligtelse 

Workplace risk assessment (WPA)                                              Arbejdspladsvurdering (APV) 

 

i This PhD vocabulary (ph.d.-ordliste) is produced by the Graduate School at the Faculty of Health and 
Medical Sciences, April 2021. 
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